
1) před, při a po manipulaci s potravinami,  
     před a po konzumaci jídla
2) po použití toalety
3) po návštěvě lékaře nebo zdravotnického  
     zařízení
4) před a po ošetření rány
5) po smrkání, kašlání a kýchání
6) před péčí o miminko nebo po přebalení                                       
     dítěte (po manipulaci s jeho plenami)
7) po kontaktu s domácími mazlíčky a jejich                              
     exkrementy
8) po vynesení odpadků
9) po použití nákupního vozíku
10) po příchodu z venku (např. z pískoviště)
11) po použití hromadné dopravy 
      (autobusu, vlaku, tramvají, metra)
12) po kontaktu s madly eskalátorů
      a zábradlí v obchodních domech, v metru
13) po kontaktu s klikami u dveří
14) po kontaktu s penězi
15) po používání počítačové klávesnice  
      nebo myši
16) po použití mobilního telefonu

Ilustrace: Johanka Paulová
O

dborná recenze: M
U

D
r. Barbora M

acková, Státní zdravotní ústav

Kdy si umývat ruce?

Karetní hra žlutý petr

V
ydal Státní zdravotní ústav Praha - za finanční podpory M

Z ČR v rám
ci projektu č. 10743  

„V
ýznam

né dny ve zdravotnictví v kontextu podpory zdraví“,  
N

PZ – PPZ 2017. Praha 2017  

Karetní hra žlutý petr

Karetní hra 

žlutý petr


